CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

PEDIDO DE INFORMAÇÕES

019/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

A Vereadora que este subscreve requer que após a

tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder

Executivo o pedido de informações sobre o

Crematório municipal anexado ao Canil.

JUSTIFICATIVA:

A vereadora que esta subscreve, vem através deste, requerer informações

acerca do Crematório Municipal anexado ao Canil, dentre elas:

1) Através de qual verba foi construído o Crematorio anexado ao Canil?

2) Qual a alegação do orgão responsável para que o Crematório nunca

tenha sido utilizado?

3) Em qual ano foi construído o Crematório?

4) Há uma previsão para uso do mesmo?

São imprescindíveis as informações requeridas, visto todos os

questionamentos da população acerca do tema, bem como, tendo em vista a

quantidade de animais errantes, perdidos e abandonados que vêm à óbito em

vias públicas.

Câmara Municipal de Pelotas, 21 de outubro de
2021

Cristina Fernandes Oliveira

PDT

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 9229 - 36F

9837B
627C